令和２年３月２５日

保護者の皆様へ

新庄市教育委員会

教育長 高野 博

学校再開について（お願い）

保護者の皆様には、このたびの臨時休業につきまして、大変ご負担をおかけしました。現

在、感染症について健康面で心配な事案が報告されておりません。これも保護者の皆様のご

協力によるものと、心から感謝いたします。

新学期については、下記のとおり学校再開を予定しております。つきましては、今後も、

感染防止についてご家庭でのご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ ４月から通常の登校とし、授業を行います。

文科省の通知「学校においては、日常において３つの条件（換気の悪い、密閉空間、多く

の人が密集、近距離での会話や発声）が同時に重なることを徹底的に回避する」ことを

踏まえて、感染防止を優先してさまざまな活動を工夫してまいります。

（１）当面は、「多くの来校者を招いての学習」「他校との交流会」「バス遠足、市外への校外

学習」「音楽教室」等は中止または延期といたします。４月、５月に予定している運動

会は、延期します。

（２）部活動等は、感染防止を優先し、主に以下の点を考慮して行います。（４月１日以降）

・活動は生徒と保護者の意向を尊重し、参加の強制はしません。

・自校のみの単独練習と、当面の間、対外試合等、他校との接触を避けます。

・スポーツ少年団等の活動は、部活動と同様の扱いとします。

２ ていねいな手洗い、手で口、鼻、目に触れない、咳エチケット等について、ご家庭でも

話題にしていただき、準備できる場合のマスク着用についてご協力をお願いします。

３ 登校前に、毎朝の検温と健康観察をお願いします。発熱や咳など、風邪の症状がある場

合は、自宅で休養するようお願いします。その場合は、出席停止扱いとなり、欠席日数

には含まれません。

４「換気が悪く」、「人が密に集まって過ごすような空間」、「不特定多数の人が接触するおそ

れが高い場所」のような空間に、集団で集まることを避けることについて、お子さんと

話してくださるようお願いします。

５ ご家庭の事情、またはお子さんについて個別の対応を希望する場合は、学校に相談くだ

  さるようお願いします。

※ ４月の登校日まで、感染症について状況が変わった場合、変更もあり得ることについて、

ご理解くださるようお願いします。